АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БОЛДЫРЕВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

ТАШЛИНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	13.01.2014
	№
	01-п

                     с.Болдырево
	О проведении публичных слушаний  по утверждению проекта  генерального плана, правил землепользования и застройки   муниципального образования  Болдыревский  сельсовет Ташлинского района  Оренбургской области

В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства с учетом выявления мнения жителей муниципального образования  Болдыревский  сельсовет  Ташлинского  района по проекту генерального плана  муниципального образования  Болдыревский  сельсовет  Ташлинского  района Оренбургской  области, руководствуясь  п. 20 ч. 1 ст. 14 Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131 –ФЗ “Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации”, ч. 1 ст. 8, ст. ст. 28, 32 Градостроительного Кодекса РФ, Земельным Кодексом РФ, Уставом муниципального образования Болдыревский  сельсовет, положением “О  публичных слушаниях муниципального образования Болдыревский сельсовет Ташлинского  района”, Администрация МО  Болдыревский  сельсовет

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести публичные слушания по утверждению проекта генерального плана и правил землепользования и застройки   муниципального образования  Болдыревский  сельсовет Ташлинского района Оренбургской области 29 января 2014 года в 17-00 часов местного времени в Болдыревском  СДК расположенном по адресу: Оренбургская область, Ташлинский район, с.Болдырево, ул. Центральная, 47.
2. Обнародовать информацию о времени, месте и теме слушаний, а так же сведения о проекте генерального плана, правил землепользования и застройки муниципального образования  Болдыревский  сельсовет Ташлинского  района, в том числе  материалы по обоснованию проекта генерального плана в текстовой форме и в виде карт в срок не позднее, чем за 15 дней до начала слушаний.
3.Организовать размещение экспозиции демонстрационных материалов проекта генерального плана  в текстовой форме   на весь период проведения публичных слушаний.

4. Обнародовать настоящее постановление и проект генерального плана, правил землепользования и застройки муниципального образования Болдыревский   сельсовет  в местах определенных для обнародования.

5. Подготовку и проведение публичных слушаний возложить на специалиста 1 категории   администрации МО  Болдыревский  сельсовет   Бондарь Т. В.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава муниципального образования                                         Е. И. Жданов
Разослано: администрации района, прокурору района, депутатам.

Муниципальное образование Болдыревский сельсовет находится в южной части Ташлинского района.

В состав муниципального образования Болдыревский сельсовет Ташлинского района, согласно Закона Оренбургской области от 15 сентября 2008 г. N 2367/495-IV-ОЗ с изменением от 29.09.2009 № 3127/701-IV-ОЗ «Об утверждении перечня муниципальных образований Оренбургской области и населенных пунктов, входящих в их состав», входит три населённых пункта: с. Луговое, с. Иртек, с. Болдырево.
Административный центр Болдыревского сельсовета -  с. Болдырево.

Согласно технического задания границами проектирования являются административные границы МО Болдыревский сельсовет. Площадь МО (согласно технического задания) в административных границах –22133 га, из них земли поселений 294 га.

По территории сельсовета протекает река Иртек,  южная  граница муниципального образования  проходит вдоль реки Урал, на другом берегу которого расположена республика Казахстан.
Территория сельского поселения Болдыревский сельсовет является пограничной зоной прилегающей к государственной границе Российской Федерации с Республикой Казахстан  согласно приказа «О ПРЕДЕЛАХ ПОГРАНИЧНОЙ ЗОНЫ НА ТЕРРИТОРИИ ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ» (в ред. Приказа ФСБ РФ от 06.04.2007 N 155).

ДОПОЛНИТЕЛЬНУЮ ИНФОРМАЦИЮ по проекту  генерального плана  и проекту правил землепользования и застройки муниципального образования Болдыревский  сельсовет можно получить в администрации муниципального  образования  Болдыревский  сельсовет, расположенной по  адресу: Оренбургская область,  Ташлинский  район, с. Болдырево, ул. Центральная, 47    до  28 января 2014года., по тел.2-44-43,  в рабочие дни  с
9-00 ч. до 17-00 ч., обеденный перерыв с 13-00 ч. до  14-00 ч.